Itaque deinceps Alexius imperio potitus est post
 Botaniatem, idque per septemdecim annos obtinuit.
 Seipsum diademate cingi curavit, Isaacio secun-
 dum ab se locum dignitatis attribuens, indito
 eidem novo prorsus nomine: Sebastocratorem
 namque vocavit, quasi dicas Augusti imperatorem,
 inventa dignitate, quæ major esset quam Casaris.
 Apud hos duos imperium erat, qui matrem in
 societatem admiserant. Habebat autem imperator
 alios quoque duos germanos fratres, se juniores.
 Ex iis unum, videlicet Adrianum, Protosebastum:
 (hoc est Augustum principem) appellavit, alterum,
 qui Nicephorus erat, Augustum classisque Drun-
 garium. Præterea sororum maritos, affines suos,
 Nicephorum Melissenum et Michaelum Taroniten,
 certis honoribus atque titulis ornavit. Cum secun-
 dum hæc imperator pecuniis egeret, donationes
 annuas et munera dari consuetæ magistratibus præ-
 cidit ac sibi retinuit, senatoribus etiam locuple-
 tioribus opes eripuit. Hanc administrationem rei
 publicæ cum sanctissimus ille patriarcha Cosmas
 probare non posset, nec emendationem, de qua
 desperaverat, ullam exspectaret amplius: « Tolle,
 inquit ministro suo, librum hunc Psalmorum, et
 me sequere. » His dictis, ex ecclesia discessit.
 Ejus in locum suffectus est Eustratius spado, sim-
 plici vir ingenio, et dignus in angulo qui degeret.
 Verum et ille post triennium administrati pontificatus
 contra voluntatem suam eo propter ignotam quam-
 dam causam deturbatur, evecto vicissim ad patriar-
 chici solii sublimitatem **333** Nicolao Grammatico.
 Secundum hæc nuntius ad imperatorem allatus
 est, quo significabatur Rupertum Francum trajecto
 mari Epidamnium venisse. Quapropter illico suas
 copias educit, Dyrrhachiumque profectus manu-
 cum hostibus conserpit. Victus autem prælio fuga-
 sibi consuluit inglorius, multis suorura amissis,
 non vulgaris modo sortis hominibus, verumetiam
 magnatibus et imperatorio sanguine procreatis.
 Hoc modo victus imperator ad urbem revertitur.
 Interea Barbari prosperis fortunæ successibus elati
 superbire ac oppidula quedam occupare. Imperator
 vicissim eductis denuo copiis Adrianum imperato-
 rio habitu, ornare, contraque Rupertum collo-
 cato præcipere ut si barbarus in ipsum impetum face-
 ret, terga daret: interim ipse per invia loca facto-
 itinere hostem a tergo circumdare. Hac fraude
 circumventus adversarius in iis deinceps locis, co-
 natu suo fracto, conspici desiit. Compresso Franco
 Turci rursus fines Romanos invaserunt; quorum
 e natione quidam, cui Zachatæ nomen erat,
 Chium, Samum et Rhodum insulas occupavit. Tunc
 et Cyprus atque Creta, defectionis illæ quidem
 morbo infectæ, ab imperatore desciscere cogita-
 bant: verum anteverso celeriter ipsarum conatu
 imperio recuperatæ conservatæque fuerunt. In
 Cypro Caryces, in Creta Rapsomates imperatori
 se opposuere. Cum autem ille bellis exhaustus im-
 pensarum egeret, pecunia colligendæ rationes ab

æquitas egibus abhorrentes excogitavit. Hinc se- A
cutæ possessionum ubivis sitarum descriptiones : κατ' αὐτοῦ, τοῦ βασιλέως δηλαδὴ· πέρας δὲ ταῦτα· οὐκ ἦν.
hinc novæ illæ appellationes hypertimorum et hyperpleorum excogitatae, quasi supercensæ et redundantia dicas. Alias alii denique verationum modi subditorum exhauriendorum causa reperiebantur. Accidit et terræ motus id temporis horrendus ac vehemens, illo ipso die quo sancti Nicolai memoria celebrabatur. Is multa ædificia, porticus et sacrarum aedes humi stravit ; quorum ruinis oppressi complures mortalium vivendi finem fecerunt. Tunc et Patzinacarum ingens multitudo Thraciam Macedoniamque depopulata est. Adversus eos imperatore cum copiis egresso primùm quidem vincuntur Romani milites, deinde vero stragem illorum ingentem edunt, cum rem totam divinæ potestati commisissent. Sunt et insidiæ contra imperatorem semel atque iterum structæ, sed successum non habuerunt.

Eodem imperante Francorum natio de partibus Hesperii profecta Cpolim venit, et versus Orientem ibi trajiceret. Eorum adventum indicatio quædam divina præcessit ; nam infinita locustarum vis, quarum erat ex Occidente origo, tantis cum copiis volantium ut nubem representare viderentur et solem ipsum obnuberent, per maximam hanc urbium ejusque fines in 334 Orientem perrexit, ibique considens ulterius volare desiit. Cum autem Franci trajecissent in Asiam, Niceam Bithyniæ Turcis, qui eam obtinebant, ademptam imperatori pro certo pretio vendiderunt. Tunc et Bogomilorum exorta fuit hæresis, auctore Basilio, qui medicus usurpabatur. Rursus item alia contra imperatorem excitata fuit a quodam conspiratio, qui Comanorum societate comitatuque fretus Diogenis se filium perhibebat, ejus qui ante hoc tempus imperaverat. In Thraciam ubi venisset, per fraudem a quibusdam imperator renuntiatus capitur et oculos amittit. Imperator autem Alexius domum ælendis pupillis assignatam, quæ dudum jam alumns caruerat, instauravit, attributis ei quibusdam de suo quoque facultatibus. Adjecit et religiosarum exercitationum ædes, ludumque litterarium erudiendis pueris. Hinc nova contra ipsum oritur seditio cujus erat auctor ejus consobrinus Michaelus : sed quotquot in hanc societatem venerant, mox indicio facto ad imperatorem delati castigantur, ademptis capillis non novacula, sed dropace (97).

Cæterum mater imperatoris universum administrabat imperium, quam rem ipse dolenter ac moleste ferebat, ut qui videret solum sibi nomen imperii reliquum esse. Mater hoc animadverso sponte sua cessit, et in monasterium inspectoris omnium, quod ipsamet extruxerat, commigravit. Jam quod imperatoris conjugem vitæque sociam attinet, eam ille quidem antea nec aversatus plane fuerat, nec omnino, ut par fuisset, dilexerat ; nam rebus veneris deditus jura matrimonii parum sancte servabat. Postquam vero grandior ætas ignita libidinis in imperatore tela nonnihil hebetarat, tunc in Augustiam converso amore totus in ejus charitate acquiescebat, omnem potestatem gerendarum re-